

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.02.02/2017  
Data de Abertura: 08 de Março de 2017 - 09h00min

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7  
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
Email: licitacao@meddonto.com  
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.02.02/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBECE  
Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE-02 - EQUIPAMENTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Balança antropométrica adulta digital capacidade até 200 kg. Fração de 100 gramas com tapete antiderrapante com borracha.	UNID	9	balmak	R\$ 1.310,42	R\$ 11.793,78
2	Balança antropométrica para obeso	UNID	1	balmak	R\$ 1.624,00	R\$ 1.624,00
3	Balança eletrônica pediátrica digital, capacidade para 15 Kg, divisões de 5g, pés reguláveis em borracha sintética, concha anatômica em polipropileno.	UNID	7	balmak	R\$ 713,60	R\$ 4.995,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 02						R\$ 18.412,98

#NOME?

LOTE 11 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMALGAMADOR DIGITAL. Especificação: AMALGAMADOR digital, para cápsulas pré-vasadas. Painel de comando, de fácil acesso e visualização de todas as funções do aparelho. Variação do tempo de preparo de 0 a 30 segundos, com precisão e repetibilidade do tempo selecionado. A perfeita homogeneidade e consistência da mistura do amalgama são garantidas pelo movimento em forma elíptica, com amplitude de 25mm e frequência de 4.000 oscilações por minuto. Possibilidade de uso de cápsulas de tamanhos e fabricantes diferentes (universais). O movimento é ininterrompido, instantaneamente, nos casos de abertura acidental da tampa de proteção. Design moderno com cantos arredondados, confeccionado com material resistente. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	2	ecei	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00



2	Compressor Odontológico. Especificação : Compressor de ar 2 2HP, isento de óleo, silencioso com acústica, saída para dois consultório automaticamente. Capacidade de 40 litros. Bivolt 110/220 volts. Garantia de 01 ano.	UNID	2	shuster	R\$	2.737,15	R\$	5.474,30
3	Destilador de água portátil com aparelho de aço inoxidável lampa cega com capacidade de cinco litros e destilação de volume de 3 a 5 litros por hora e com voltagem de 220w.	UNID	1	biart	R\$	816,30	R\$	816,30
4	Fotopolimerizador para resina - led com fio potência 1.250w*	UNID	2	ecel	R\$	624,00	R\$	1.248,00
5	Jato de bicarbonato - com base metálica para estabilidade, desumidificador e filtro de ar com drenagem automática. Com caneta autoclavável.	UNID	2	shuster	R\$	304,70	R\$	609,40
6	Ultrassom (e prof) com jato de bicarbonato incorporado 29khz - 04 ajustes de água, modo de operação digital, com canalizador do ultrasson autoclavável.	UNID	2	shuster	R\$	1.814,00	R\$	3.628,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11							R\$	12.995,00

doze mil, novecentos e noventa e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e trinta centavos R\$ 31.407,98

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO / ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTO E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

FORTALEZA, 08 de Março de 2017

Med-donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

*Rogério Soares*  
ROGERIO SOARES - DIRETOR  
CPF: 052.559.303-93

